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NE baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtarc e RepublikEs se Kosov6s, nr. 2812008), te Rregullores (QRK) nr. 0612023 per
Kompensimin per UdhEtime Zyrtare dhe Shpenzime t€ P€rfaqesimit dhe nenit 5l te Statutit te
Komun€s sE Prizrenit, nr. 0l/01 l-5643 tE dat€s 15. 10.2008, kryetari i KomunEs, merr k6t6:

VENDIM
PEr lejimin e udh6timit zyrtar

l. Miratohet ftesa e NPB Gathering ne Washington Hilton ne Uashington D.C, drejtuar
kryetarit tE Komunes se Prizrenit, Shaqir Totaj, p6r pjesEmarrje ne M€ngjesin e 73-tE
Komb6tar tE Ludes nE Kapitol Hill qe organizohen me 5 shkurt 2025 deri me 6 shkurt
2025.

2. Nisja (shkuarja) zyrtare do t€ b€het me daten 02 shkurt 2025 dhe kthimime 08 shkurt
2025, k€shtu q€, per kEte qellim, lejohen mjetet e nevojshme financiare p€r mbulimin
e shpenzimeve te akomodimit, ushqimit, p€r pagesE tE mEditjeve si dhe te shpenzimeve
t€ paparashikuara p€r te lartcekurit.

3. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne k€t6 Vendim, do te sigurohet nga buxheti i Komun6s-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyrds sE Kryetarit dhe mallrave e

sh€rbimeve tE Komun€s se Prizrenit.

4. Obligohet Kabineti i Kryetarit te KomunEs dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave
per zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

.-r- Krvetari i Komun6s

- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Kabinetit t€ Kryetarit,
- Arkives se Kryetarit.



@
REPUBLINA E KOSOVTS* BEPUBLIIU XOSOVA

I(OSOVA CUUHURiYETI
Komuna e Prizrenlt * Opitina prlzren

prizren Bclcdiycsi
Xryetrrl i I(oEuliB ,rcdsrd.il Opitlac

Ecledlye Brgrar

04 -.gE DrQ8'94:Lo's

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

NE bazE tE nenit 13 dhe nenit 58 te Ligiit nr.03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE Kosov€s, nr. 28/2008), G Ligiit nr.02/L-57 p6r Institucionet e Kultures,
sidhe nenit5ltestatutitt€Komun€ss€Prizrenitnr.0l/0ll-5643tEdat€sl5.10.2008,kryetari i
Komun€s, merr k€te:

VENDIM
PEr formimin e Grupit Punues

l. Formohet dhe em€rohet Grupi Punues p€r hartimin e Draft-Statutit te Muzeut komunal
"NEna Terez!" n€ Komunen e Prizrenit. An€tar6 te ketij Grupi Punues, em€rohen:

l.l. Vetan Xhemaj,..... ..kryesues,
1.2. Blerim Rakaj, .......anEtar,
1.3. Edona Hashani, .....an€tare,
1.4. Haziz Krasniqi, .....an6tar,
1.5. Laura Kelmendi Selaj,......... ....an€tare,
1.6. Naim Kukaj ............an8tar,
I .7 . Fisnik Minci...................nga OJQ-te,....... .an6tar,
I .8. Adea Mekul i,..................nga Chwb,...........an€tare.
1.9. Rexhep Ahmetaj,.......nga MKRS-QRTK,..an€tar.

2. Detyrat e Grupit Punues t€ emEruar si ne pik€n I te ketij Vendimi eshte qe n€ afat sa
md te shkurt€r kohor tE hartoj Draft Statutin e Muzeut komunal "NEna Terez€" nE
Komunen e Prizrenit, ne pdrputhje me dispozitat Iigjore dhe ndnligjore n€ fuqi dhe pas
hartimit t€ draftit p€rkates, ti procedohet organeve kompetente p€r shqyrtim dhe
miratim.

3. Obligohet Drejtoria e Kultur€s, Rinis6 dhe Sportit dhe Grupi Punues p€r zbatimin e
k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nEnshkrimit t6 tij
Kryetari iKomun6s
Shaqir Totaj

- Drejtorise sd Kultur€s, Rinis6 dhe Sportit,
- Te em€ruarve,
- Arkiv€s sd Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika g te Ligf it nr.03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyttate e Republik6s sE Kosov6s, nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit t6 KomunEs s€ prizrenit nr.
01/0ll-5643 t€ dat€s 15.10.2008, kryetari i Komun6s, merr k6tE:

VENDIM
P€r plotEsimin dhe ndryshimin e vendimit

l. Lejohet tE bEhet plotEsimi dhe ndryshimi i Vendimit 0l nr. 788124,t6 dates 24 .12.2024,
q€ ka te bgj me formimin dhe em€rimin e Komisioni per vler€simin e pasurive
komunale te KomunEs s€ Prizrenit, p€r vitin 2024, k€shtu q6, ne vend t€ Arbei Kurtaj,
i emdruar si nE pik6n 1.2 t€ vendimit bazik, em€rohet Marigona ukaj.

2. Pjes€t dera tE Vendimit nr. 0l nr. 788124,te dat€s 24.12.2024. mbesin t6 pandryshuara.

3. Obligohet Kryesuesi i Grupit Punues dhe t€ lartcekurit pEr zbatimin e kdtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Kryesuesit t€ Crupit Punues,
- Te lartcekurve,
- Arkives s€ Kryetarit.

i



1.** **]

REPUBIIKA E * REPUBilXA KOSOVA
I(OsOVA CUilHURiYETi

i{omuna e Prizrenlt * Opiitlna prlzren
Prizren Belcdiycsi

I(lyetarl i Komuuos predscdnitr opstioe
Belediyc Baqlaar

gt 
- *, u3fE t,

Nd bazc tE nenit 1,3 dhe 58 pika g te Ligiit nr.03/L-040, p€r VetEqeverisje Lokale (Gazeta
lyrtate e Republikes sd Kosov6s, nr.28/2oot1 dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun€s s€ prizrenit nr.0ll01 I -5643 te dat6s 15.10.2008, pas k€rkes€s s€ Drejtoris€ se Shendet€sis€, kryetari i Komun€s,
merr k€tE:

43.o4,202C

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumhu na Prizren - Prizren

VENDIM
P€r plotEsimin dhe ndryshimin e vendimit

l. LejohettEbdhetplotesimidhendryshimiiVendimit0l nr.0ll/25,t€dates og.0l.zo25,
qE ka te bej me plot€simin dhe ndryshimin e Vendimit 0l nr. 7Bg/24, t€ dat6s
24'12.2024' kdshtu q6, nE vend te Marigona Ukaj, e em€ruar si nE pik€n I te vendimit
tE plotesuar dhe ndryshuar, em€rohet Urtan Musiafa, zyrtar per financa n€ eKMF.

2. Pjes€t tjera t€ Vendimit nr. 0l nr. Oll/25,td dat€s 09.01.2025. mbesin t6 pandryshuara.

3. Obligohet kryesuesi i Grupit Punues dhe te lartcekurit p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q6 nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
S ir Totaj

- Kryesuesit t€ Grupit punues,
- Te lartcekurve,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze t6 nenit l3 dhe 58 pika b G Ligiit nr. 03lL-040, pEr vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosoves, nr. 28/2008),), nenit 3 paragrafi 4 dhe nenit l4 paragrafi 1.4
Rregullores Komunale nr. 001-01 l-201 d,at| ol.ot.zozq per Kushtet, Kriteret dhe procedurat eNdarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, Marr€veshjes s6 Sponsorizimit t€
nEnshkruar nd€rmjet Shoqates "Aces Europe" me qend€r n€ Bruksel (Iielgiike) dhe Komunes sePrizrenit, date 17-12.2024, dhe nenit 5l te statutii te Komunes s€ prizrenit nr. 0liol l-5643 G
datEs 15.10.2008, kryetari i KomunEs, merr k6t€:

*n.,:jil[?Lt*,"
l' Me k€te Vendim lejohen mjetet financiare p6r pagese t€ fatures nr. 1442024 G

Shoqatcs o'Aces Europe" (ShoqatE e cila promoron politika sportive evropiane p€rmes
ndarjes se gmimeve nd€rkomb€tare si Kryeqytet Evropianj me qender nE Bruksel
(Belgjike), e cila 6sht€ faturuar konform ivlarrEveshj", ,'e Sponroriiimit te n6nshkruar
ndermjet Shoqat€s "Aces Europe" me qend€r nd Biuksel @elgiike) dhe Komun6s se
Prizrenit, ag\it! s2.2024, e qe ka p€r q0llim aplikimin Komun* se prizrenit p6r ,.City
of Sports 20_26", andaj, per kete qdllim lejohen mjetet financiare ne shum6n prej
2.350,00 € (dymije e treqind e pes€dhjete euio).

2' Pjes€ pErber€se e k6tij Vendimi eshte Marr€veshja e Sponso rizimit t€ n€nshkruar
nd€rmjet Shoqat€s "Aces Europe" dhe Komun€s se Prizrenit, dute 17.12.2024.

3' Shuma e lejuar, e p6rshkruar si n€ pik€n I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxhetii Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe tiansfereve te Zyr-es s6 Kiyetarit t6
KomunEs.

4' Mjetet e lartcekura, si n€ pik6n I te ketij Vendimi, do t€ alokohen (behet pagesa) n€
xhirollogarin€ nr. -IBAN: BE5l 0018 5806 0662BtC: GEBABEBB, Aces Rond pount
Robert Schuman, 6 Box 5. 1040-Brusswl, BE0g3l576545,Belgium.

5. Obligohet Drejtoria e Ekonomise dhe Financave p6r zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs sE Kosov€ s, nr- 2812008) dhe nenit 5 I te Statutit t€ Komun6s se Prizrenit nr.
0l/011-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas k€rkes€s s€ Drejtorisd sE Arsimit dhe Shkencds, kryetari i
Komun€s, merr ketE:

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 s€ Arsimit dhe Shkences, p6r lejimin e realizimit tC
projektit: "Furnizim me material ushqimor per lemijE p6r gerdhen "Zambaku" n€
Prizren, pdr periudh6 prej 5 muajsh, k€shtu q6, per k6t€ qellim lejohet shpallja e tenderit
pEr mbledhjen e ofertave p6rkatEse.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor te Drejtoris6 s€ Arsimit dhe
Shkences-pozicioni mallra dhe sh6rbime-kodi 13620.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis6 dhe Financave pEr zbatimin e ketii vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj

- Drejtorisd sE Arsimit dhe Shkenc6s,
- DrejtorisE s0 Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr 03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosov€s, nr.2812008) dhe nenit 5l t€ Statutit te Komunes se Prizrenit nr.
01/0ll-5643 tE dates 15.10.2008, pas kErkeses s€ DrejtorisE se Sh€rbimeve Publike, kryetari i
Komun€s, merr kEte:

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sE Sh€rbimeve Publike, per lejimin e realizimit tE
projektit: "Furnizim me kripe industriale p6r mirEmbajtje dimErore t€ rrugEve t€
komunes s€ Prizrenit", k€shtu q€, p6r kdt€ qellim lejohet shpallja e tenderit per
mbledhjen e ofertave pErkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit buxhetor-mallra dhe sh6rbime te Drejtoris€ s€
Sh6rbimeve Publike.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Drejtorise s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

Nd baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, pdr Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e RepublikEs sE Kosov€s, nr. 28l2OOq G tuegullores (QRK)-nr. 06120)3 per
Kompensimin per Udhetime Zyrtare dhe Shpenzime te P€rfaq€simit dhe nenit 5l te Statutit te
Komun€s se Prizrenit, nr. 0l/01 1-5643 te dat€s 15.10.2008, pas kerkeses s6 Drejtorisg s€ Arsimit
dhe Shkences, kryetari i Komun€s, merr ket€:

VENDIM
PEr lejimin e udhEtimitzyrtar

Miratohet propozimi i DrejtorisE sE Arsimit dhe Shkences, p€r lejimin e udh6timit
zyrtat td Luljeta Veselaj Gutaj-drejtoresh6 e DASH dhe Adelina Beqiri Minci-
drejtoresh6 e SHFMU "Gani Saramati", p6r pjesEmarrje n€ Panairin Nderkomb€tar nE
fushen e arsimit "DIDACTA", i cili do t€ mbahet nga data I I shkurt 2025 deri me l3
shkurt 2025, nd Shtutgart tE Republik€s s6 Gjermanis€. Keshtu qE, p€r kete qellim
lejohen udh€timi zyrtar, pagesa e shpenzimeve t€ udhdtimit, akomodimit, qendiimit,
ushqimit nE shum€n prej 2006,00 €, p6r pages€ tE mEdideve lejohen mjete financiare
nd shum€n 240.00 €, si dhe p6r shpenzime t€ paparashikuara pEr tE Iartcekurit, konform,
akteve ligjore p€r UdhEtim et Zyrtare.

2. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ pik€n 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komunds - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve t€ Zyrls s€ Kryetarit dhe
Komun6s dhe mallrave e sh6rbimeve te Komun€s s6 prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkencds dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave
pEr zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij

Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ sE Arsimit dhe ShkencEs,
- Drejtorise sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Te lartcekurve,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ KosovEs, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun€s sE Prizrenit nr.
0l/0ll-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas kErkeses sE Drejtoris6 sE Bujq€sisE dhe Zhvillimit Rural,
kryetari i Komun€s, merr kEtE:

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sE Bujq6sisE dhe Zhvillimit Rural, pEr lejimin e
realizimit te projektit: "Dezinsektimi dhe deratizimi i qytetit t€ Prizrenit dhe zonave
periferike", kEshtu qe, p6r k€t6 qellim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e
ofertave p€rkatese.

2. Kontrata do tE jete dyvjegare (kontrat6 korniz€).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor te DrejtorisE sE BujqEsisE dhe
Zhvillimit Rural-mallra dhe sh6rbime.

4. Obligohet Drejtoria e Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- Drejtorise sE BujqEsis€ dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtorisd se Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.



NE baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE Kosove s, nr. 28/2008) dhe nenit 5l te Statutit tE Komungs sE prizrenit nr.
0l/011-5643 t€ datds l5'10.2008, pas kdrkesds se Drejtoris€ sE Bujq6sis6 dhe Zhvillimit Rural,
kryetari i Komun6s, merr k€t6:
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Prizren - Prizren Beled

VENDIM

Miratohet kerkesa e DrejtorisE s€ Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, p6r lejimin e
realizimit t€ projektit: "Fumizim me mekanizEm bujqdsor,,, me bashkefinancim me
fermer€t, kEshtu q6, p6r kete q€llim lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave
perkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor- pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve t€ Zyres s€ Kryetarit t6 Komunes.

3. Obligohet Drejtoria e Bujq€sis6 dhe Zhvillimit Rural, Sektori i prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p6r zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e ndnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj

- Drejtorise s€ Bujq6sis6 dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtorise sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

Ne baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosov6s, nr.2812008) dhe nenit 5l t€ Statutit tE KomunEs sE Prizrenit nr.
01/0ll-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas kdrkeses se Drejtoris€ s€ Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural,
kryetari i KomunEs, merr k€te:

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 se Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, p6r Iejimin e
realizimit t€ projektit: "Hapja e puseve per ujitjen e tokave bujq6sore", me
bashkEfinancim me fermer6t, kEshtu qE, p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit per
mbledhjen e ofertave p6rkat€se.

2. Kontrata do t€ jetE dyvjegare (kontrat6 korniz€).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor- pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve te ZyrEs se Kryetarit tE Komun€s.

4. Obligohet Drejtoria e Bujq€sisE dhe Zhvillimit Rural, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij

Kryetari iKomun6s
Shaqir Totaj

- Drejtorise s€ Bujq6sis6 dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtorise sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riveti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze td nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03lL-040, p6r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sE Kosov6s, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit t6 Komun6s s6 prizrenit nr.
0l/011-5643 te dat€s 15.10.2008, pas k€rkeses sE Drejtoris€ s6 Bujq€sisE dhe Zhvillimit Rural,
kryetari i Komun€s, merr ket6:

VENDIM

Miratohet k€rkesa e Drejtorise s€ Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural, p€r lejimin e
realizimit t€ projektit: "Konsulenc6 dhe hartim i projekteve p6r fermer,,, k€shtu q€, p6r
kete qellim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave pErkat6se

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor te Drejtorise s€ Bujqesis€ dhe
Zhvillimit Rural-pozicioni mallra dhe sh€rbime-kodi, nr. r3460.

3. Kontrata do te jetE trevjegare (kontratd korniz€).

4. Obligohet Drejtoria e Bujq€sisE dhe Zhvillimit Rural, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria p6r Ekonomi dhe Financa pEr zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ sE Bujq€sisE dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtoris6 sE EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokate (Gazeta
Zyrtare e Republik6s se KosovEs, nr.28/2008) dhe nenit 5l t€ Statutit tE Komun€s s6 Prizrenit nr.
0l/011-5643 te dat€s 15.10.2008, pas k€rkesds s€ Drejtorise s6 Bujqesise dhe Zhvillimit Rural,
kryetari i KomunEs, merr k€t€:

VENDIM

Miratohet kerkesa e DrejtorisE sC BujqEsisd dhe Zhvillimit Rural, p6r lejimin e
realizimit te projektit: "Ngritja e pemishteve me peme arrore", me bashkefinancim me
fermer6t, kEshtu q€, p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave
perkatese.

2. Kontrata do tE jet6 dyvjegare (kontrat6 kornizE).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor- pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve tE ZyrEs s€ Kryetarit te Komun6s.

4. Obligohet Drejtoria e Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e EkonomisE dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e n6nshkrimit te tij

Kryetari iKomun€s
ir Totaj

- DrejtorisE sE BujqEsis6 dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtoris€ sE EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- ArkivEs se Kryetarit.
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Be lediyesi

N€ baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. O3/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s s€ Kosov€s, nr.2812008) dhe nenit 5l tE Statutit tE Komunes se prizrenit nr.
0l/0ll-5643 td dat€s 15.10.2008, pas k€rkesEs sE Drejtoris€ s€ Bujqesise dhe Zhvillimit Rural,
kryetari i Komun€s, merr k€te:

VENDIM

l. Miratohet kErkesa e Drejtorise sd Bujq6sis6 dhe Zhvillimit Rural, p€r lejimin e
realizimit tE projektit: "Ngritja e pemishteve me peme tE imta-dredhez, boronic6", me
bashkefinancim me fermer6t,-vazhdim i projektit, keshtu qE, p€r kete qellim lejohet
shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave perkatese.

2. Kontrata do tE jetE dyvjegare (kontratd korniz6).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit t0 planifikuar buxhetor- pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve tE ZyrEs s6 Kryetarit te Komun6s.

4. Obligohet Drejtoria e Bujq6sisE dhe Zhvillimit Rural, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e ndnshkrimit te tij

Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ sE Bujq6sisE dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit td Prokurimit,
- ArkivEs s€ Kryetarit.
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Nd baz6 te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosov6 s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I te Siatutit t6 Komunes se prizrenit nr.
0l/011-5643 tE dates 15.10.2008, pas k€rkeses sE Drejtoris€ s6 Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural,
kryetari i KomunEs, merr k€t€:

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

VENDIM

l. Miratohet kerkesa e Drejtoris6 sE BujqesisE dhe Zhvillimit Rural, per lejimin e
realizimit t€ projektit: 'Ngrida e serrave", me bashkefinancim me fermeiet, keihtu qe,
per kete q6llim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave perkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor- pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve t€ ZyrEs s€ Kryetarit t6 Komunes.

3. Obligohet Drejtoria e Bujq€sisd dhe Zhvillimit Rural, Sektori i prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave p€r zbatimin e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
Shaqir T

- Drejtoris€ sE BujqEsisE dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtorisd se Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze tE nenit 13 dhe 58 shkronja b dhe g G Ligiit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale
(GazetaZyrtare e Republik€s sE Kosov€s, nr.2812008), nenit l2 t€ Rregullores MF -Nr-04/2017
mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve, tE Rregullores Komunale
nr. 001-01 I -201 dat6 03.01.2024 p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5 I t€ Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit nr. 0 I /0 I I -5643 t€ dates
15.10.2008, kryetari i Komunes, merr k€t€:

VENDIM
PEr shpalljen e thirrjes publike p6r mb6shtetje financiare publike p0r projektet e

Organizatave Jo Qeveritare (OJQ) dhe individ6ve nga fusha e kultur6s, rinis6 dhe
sportit nE Komundn e Prizrenit

I

1.1. PEr implementimin e thirrjes publike do te zbatohen dispozitat e Rregullores MF -
Nr-04i2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik tE OJQ-ve dhe
fuegullores Komunale nr. 001-01l-201 dat€ 03.01.2024 p6r Kushtet, Kriteret dhe

Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve.

1.2. Mb€shteda financiare publike p6r projektet e OJQ-ve do t€ ofrohen nga Buxheti i

Komun€s se Prizrenit, kodi ekonomik subvencione ne shum€n prej 1.100.000.00 €
(njE milion e nj€qindmij€ euro).

2

Mjetet e p6rmendura n€ nenin 1.2. te kEtij Vendimi do tE shpdrndahen n€ bazE tE thirrjes
publike p6r financimin e projekteve, sipas dokumentacionit p6r zbatimin e thirrjes, e cila Esht6

pjese perb€r€se e ketij vendimi dhe dispozitave te Rregullores MF -Nr-04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik te OJQ-ve dhe Rregullores Komunale nr. 001-
011-201 dat6 03.01 .2024 p5r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve. 

3

Obligohet Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe

Financave per zbatimin e kEtij vendimi.
4

Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s

- DrejtorisE sE Kultur6s, Rinis€ dhe Sportit,
- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkivds sE Kryetarit.

Shaqir Totaj



Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

N€ baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikds se Kosoves, nr. 2812008) dhe nenit 5 I te Statutit te Komunes sE Prizrenit nr.
0l/01 I -5643 tE dat€s 15.10.2008, pas kErkesEs sE Ertan Simitgi-an€tar i Kuvendit te Komunes sE

Prizrenit, kryetari i Komun6s, merr k6t6:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

Miratohet k6rkesa e Ertan Simitgi-an6tar i Kuvendit te Komun6s s€ Prizrenit, p€r
lejimin e mjeteve financiare pEr mbulimin e shpenzimeve t€ krijuara rreth prides
zyrtare tE delegacionit nga Komuna e Qorlus6 e RepublikEs sE TurqisE, tE cil6t do ta
vizitojne Komunen e Prizrenit nga data 3l janar 2025 deri me 2 shkurt 2025, (dy net
akomodim) kEshtu q6, pEr kete qellim, dhe ne emer tE mbulimit te shpenzimeve t€
akomodimit, ushqimit, dhe shpenzimeve tjera t€ paparashikuara, rreth prides s€ k€tij
delegacioni, lejohen mjetet e nevojshme financiare.

2. Qellimi ivizitEs zyrtare te ketij delegacioni €shte fillimi i bashk6punimit mes Komun€s
sE Prizrenit dhe Komunds Qorlu ne fushat e interesit tE perbashk€t.

3. Pjesd pdrb€rEse e kEtij vendimi do t€ jen6 faturat perkat€se.

4. Shuma e lejuar, e pershkruar si nE piken I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komun6s-pozicioni i mallrave dhe sherbimeve dhe subvencioneve dhe transfereve i
ZyrEs se Kryetarit t€ Komunds.

5. Obligohet Drejtoria e Ekonomise dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi

6. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n6nshkrimit rc tij

Kryetari iKomun€s
Shpqir Totaj

\.{f.

- Drejtorise sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- ZyrEs s€ Kryetarit,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs s€ Kosov6s, nr.2812008) dhe nenit 5l t€ Statutit te Komun€s sE prizrenit nr.
0l/01I -5643 tE datEs 15.10.2008, pas k6rkes6s sE Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkenc€s, kryetari i
KomunEs, merr ket€:

VENDIM

1. Miratohet kErkesa e DrejtorisE s€ Arsimit dhe Shkenc6s, per lejimin e realizimit te
projektit: "Mir€mbajda e sistemit t€ ngrohjes qendrore n6p€r institucionet arsimore t€
Komun€s sE Prizrenit", sipas planifikimit tE investim eve2025-2027, keshtu q€, pEr k€te
q€llim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave pErkat€se

2. Projekti i lartcekur do tE jet6 3 vjegar.

3. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor tE Drejtorise s6 Arsimit dhe
Shkencds -mallra dhe shErbime.

4. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i Prokurimit dhe Dreitoria e
Ekonomis6 dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
S Totaj

- Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc6s,
- Drejtorise s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.
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Ne bazd tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e RepublikEs se KosovEs, nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit t6 Komunes s€ prizrenit nr.
01/01I -5643 td dat€s 15.10.2008, pas kdrkesds s€ Drejtorise sd Arsimit dhe Shkences, kryetari i
Komun6s, merr k€t€:

REFUELIIG E * REPUEIIXA KOSOVA
I(OSOVA CUIIHURiYETi

Komuna e Prizrenlt * Opitina Priarerr
Prizren Belediyesi

XryetErl i Komunde Predscdnih 0pitine
Belediye BaqLrar
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

VENDIM

I' Miratohet kdrkesa e Drejtoris6 s€ Arsimit dhe Shkences, p6r lejimin e realizimit t0
projektit: "Nddrtimi i nyjave sanitare dhe tualeteve n€ shkoll6n "Sinan Thaqi" nE Zojz,
kEshtu qe, pdr kdtE q6llim lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave perkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t6 Drejtorise sE Arsimit dhe
Shkenc6s, nr.56062.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
EkonomisE dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komunds
Shaqir

- DrejtorisE sE Arsimit dhe ShkencEs,
- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- ArkivEs s€ Kryetarit.
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N€ baz6 te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. O3/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republikds s€ Kosoves,nr.2812008) dhe nenit 5l t€ Statutit t6 Komun6s s€ prizrenit nr.
0ll0ll-5643 te dates 15.10.2008, pas k6rkes€s sE Drejtorise sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
kryetari i Komunds, merr k6te:

RT]TIiBIIKA E * REPUBLIXA K0S(IVA
I(OSOVA CUMHURiYETi

Ko:nuna e Prizrenit * Opitina Prizren
Prizren Belediyesi

Xtyetrrl i Koounis PrcdseClik Op5tlee
Belediyc Baqkarr

-94*- N, MIIF i., 27'o?.n ?gzS

Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
ublika Kosova- Kosova Cumh Prizren - Prizren

VENDIM

l. Miratohet kErkesa e Drejtoris€ sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, per lejimin e
realizimit td projektit: "Ndertimi i infrastruktur€s (rrug6, kanalizim, ambienti) rrug€ve
malore nd rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhurit, VErrinlt, Hasit dhe Kabash-Korishe,,,
kEshtu q6, p6r kete qcllim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkat6se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ s€ Turizmit dhe
Zhvillimit Ekonomik, nr. 54608.

3. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i prokurimit dhe
Drejtoria e EkonomisE dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q6 nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtoris6 sE Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- ArkivEs sE Kryetarit.
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N6 bazd t6 nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, p€r vet€qeverisje Lokale (Gazetazyrtate e Republik0s se Kosov€ s, nr.28/200t; ahe nenit 5 r te statutit tE Komunes s6 prizrenit nr.0l/0ll-5643 te dat€s 15.10.2008, pas kerkeses sE Drejtorise se Arsimit dhe Shkences, kryetari iKomun€s, merr k€t€:

Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumhu

VENDIM

- Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc€s,
- Drejtoris€ s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit te prokurimit,
- ArkivEs s€ Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren Beled

Kryetari iKomun€s
Shaqir

l' Miratohet kerkesa e Drejtoris6 sd Arsimit dhe Shkenc€s, per lejimin e realizimit teprojektit: "Furnizimi dhe montimi i trafos, pEr objektin sh[ollor ne lagien ,,Dardania
2",n8 Prizren, kdshtu qe, p€r kete qellim lelonetitrpallja e tenderit per mbledhjen e
ofertave p€rkat€se.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t6 Drejtorise se Arsimit dhe
Shkenc€s -mallra dhe shdrbime.

3' obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave p6r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.
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EF1PUTLIKA B KosOvEs* REPUBIII(A xosovA
KOSOVA CUilIIURiYETi

Komuna e Prizrenit * Opitina Prizren
Prizren Belcdiyesi

I(ryetari i Koouuis Predscdnik Opitine
Belediyc Ba.lkau
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Republika e KosovEs
Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd baz6 t6 nenit i3 dhe 58 pika b rc Ligiit nr.03lL-040, p6r veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republikes s€ Kosovd s, nr.28/20041 ahe nenit 5l te statutit t€ Komun€s s6 prizrenit nr.0l/0ll-5643 td datds 15.10.2008, pas kerkeses se Drejtorisd s6 Arsimit dhe Shkences, kryetari iKomun€s, merr k€t€:

l' Miratohet kerkesa e Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkenc€s, p6r lejimin e realizimit t6projektit: "Nderrimi i kaldajave t€ ngrohjes qendrore ne SnpUU,.Motrat eiriazi,,n€lagjen Kurill€, n€ ShFMU "Luigj Curatuqi" ne frnutin Nashec dhe ShFMU,,Brigada
125" nE fshatin Medvec_, keshtu q6, pEr iete qettirn lejohet shpallja e renderit per
mbledhjen e ofertave pErkatese.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t6 Drejtoris€ sE Arsimit dhe
Shkences, nr. 56054.

3' obligohet Drejtoria e Arsimit dhe ShkencEs, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria eEkonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

VENDIM

- Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkenc6s,
- Drejtorisd s6 Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit tE prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj
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Republika e Kosov€s
blika Kosova- Kosova Cumhu

KOSOVA CUUHURiYETi
Komunc e Prizrenlt. Opitina prizren

Prizren Bclediyesi
Xryetarl i Kouun0s Prcdscdait 0pitlne

Belediye BaqLear
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* REPUBLIKA !(OS0VA

Komuna e Prizrenit
o Prizren - Prizren

N€ bazE td nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republik€s se Kosoves, nr.28/2008) dhe nenit 5l t6 Statutit t6 Komunes s€ prizrenit nr.
0liOll-5643 t€ datEs 15.10.2008, pas kErkes€s se Drejtorise se Arsimit dhe Shkences, kryetari i
KomunEs, merr kEt€:

VENDIM

Miratohet k6rkesa e Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkences, p6r lejimin e realizimit t€
projektit: "Ndertimi i aneksit t€ shkollEs "Fatmir Berisha" ne prizren, kdshtu q6, p€r
k€te q€llim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkatEse

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t6 Drejtorise s€ Arsimit dhe
ShkencEs, nr. 56064.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc6s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
EkonomisE dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomunEs
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkencds,
- Drejtoris€ sE Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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REPUBi,IKA E * REPUBLIKA KOSOVA

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ td nenit l3 dhe 58 pika b te Lig,it nr.O3lL-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyttare e Republik€s se KosovEs, nr.28/2008) dhe nenit 5l t€ Statutit t6 Komunes s€ prizrenit nr.
0l/0ll-5643 tE datds 15.10.2008, pas k€rkeses se Drejtorise sE Arsimit dhe Shkencds, kryetari i
Komun6s, merr k6te:

VENDIM

KOSOVA CUUHURiYETi
i(omune e Prizrenit * Opitina prizren

Prizren Eolediyesi
Xryetarl i Komun6s Predcedtrlt OpitlEe

Belediye Baqkrnr
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Miratohet k€rkesa e DrejtorisE s€ Arsimit dhe Shkences, per lejimin e realizimit te
projektit: "NdErtimi i gerdhes" nE fshatin Zhur, keshtu qe, pei tete q€llim lejohet
shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave p€rkat€se

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor tE Drejtoris€ se Arsimit dhe
Shkences, nr.54447.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe ShkencEs, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomise dhe Financave p6r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc€s,
- DrejtorisE s€ Ekonomisd dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.



R[?U'bLIKA i] * REPUBLIKA KOSOVA
KOSOVA CUETHURiYETi

Xomuna e Prizrenlt. Opitina Prizren
Prizren Belcdiyesi

l(ryetarl i Komua6r Predsednit 0pitlne
Beledlyc Balkalr
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NE bazd tE nenit 13 dhe 58 pika b ti, Ligiit nr. o3/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republik€s s€ Kosov€ s, nr. 28120081 dhe nenit 5l t€ Statutit tE Komun€s s6 prizrenit nr.0l/0ll-5643 td dates 15.10.2008, pas kerkesds sE Drejtorise se Arsimit dhe Shkenc6s, kryetari i
Komun€s, merr k€t€:

Republika e Kosovds
ublika Kosova- Kosova Cum

VENDIM

- Drejtorise se Arsimit dhe Shkencds,
- DrejtorisE sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj

1' Miratohet k6rkesa e Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkences, p6r lejimin e realizimit t6
projektit: "NdErtimi i gerdhes" n6 lagjen .,Arbana,,, nE prizren, k€shtu qe, per kete
q€llim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave pErkat€se

2' Ky projekt realizoh_et sipas kodit td planifikuar buxhetor tE Drejtoris6 s€ Arsimit dhe
Shkenc€s, nr.54449

3' obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Sektori i Prokurimit dhe Dreftoria e
Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e n€nshkrimit ti, tij.
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REiIUELIKA E * REPUBLIKA KOSOVA
KOSOVA CUUHURiYETi

Komuna e Prizrenlt " Opitina Prizren
Prlzren Belcdiyesi

tlryetari i Koouo0s Predscdaik Opittne
Beledlye Baqlanr
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N€ baz6 te nenit I3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikds se KosovE s, nr. 2812008; dhe nenit 5 I te Statutit tE Komun6s se prizrenit nr.0l/0ll-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas kerkes6s s€ Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkences, kryetari i
Komunds, merr kEt€:

Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumhu

VENDIM

- Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkences,
- Drejtoris€ s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- ArkivEs s€ Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren Beled

Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 s€ Arsimit dhe Shkences, per lejimin e realizimit t6
projektit: 'Nd6rtimi i depos pEr lEnde djeg€se per ngiohje nE SHFMU ,.Lek6
Dukagjini" n€ Prizren dhe SHFMU "Mushnikovu,, nE Murhniktve, keshtu q€, p€r k6t€
qEIlim lejohet shpallja e tenderit p6r mbredhjen e ofertave p€rkatEse.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t€ Drejtorise s€ Arsimit dhe
Shkenc€s, nr. 56065.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis6 dhe Financave p6r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s
Shaqir Totaj
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REFUBTIKA E * REPUBLIKA X0S01rn
KOSOVA CUUHURiYETi

Komuna e Prlzrenit. Op5tina Prizren
Prizren Belediyesi

l(ryetrrl i l(oouuis Predsedlit 0pitioe
Beledlye Brglaer

I
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Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

N6 bazE t6 nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r veteqeverisje Lokale (Gazeta
lylare e Republik€s sE Kosov€ s, nr.28/200s1 dhe nenit 5l t6 statutit t6 Komun€s sE prizrenit nr.0l/011-5643 t€ datEs 15.10.2008, pas kdrkes6s se Drejtorise sE Arsimit dhe Shkenc€s, kryetari iKomun€s, merr kEte:

l' Miratohet k€rkesa e Drejtorise sE Arsimit dhe Shkences, p€r lejimin e realizimit t€projektit: "NdErtimi i salles sE edukatds fizike ne Shkollen Fillore te Mesme t6 Ulte"Zef Lush Marku" ne fshatin Velezhe, k€shtu q€, per kete q€llim lejohet shpallja e
tenderit pdr mbledhjen e ofertave p6rkat6se

2' Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t6 Drejtoris€ s€ Arsimit dhe
Shkenc6s, nr. 56034.

3' obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkencds, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria eEkonomis€ dhe Financave per zbatimin e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

VENDIM

- Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkenc6s,
- Drejtoris€ se EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s sd Kryetarit.

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj
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REPUIiIII$ E * REPUBLII(A XOSOVA
I{OSOVA CUIHURiYETI

Kom'rna e Prizrenlt * Opiitina ptizren
Prizren Belcdiyesi

Xryetarl i KoounGs Preds.dnil Opitiue
BelediyT Bagkanr
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Be lediyesi

Nd bazE td nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. O3/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s s€ Kosov6s, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun€s se prizrenit nr.
0l/011-5643 tE datEs 15.10.2008, pas k6rkes€s sE Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc€s, kryetari i
Komun€s, merr k6te:

VENDIM

Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 s€ Arsimit dhe Shkences, pEr lejimin e realizimit t6
projektit: 'Ndertimi i sall€s sE edukatds fizike nE SHML "Gani Saramati" nE prizren,
k€shtu qE, p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit pdr mbledhjen e ofertave p€rkat6se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t6 Drejtoris€ s€ Arsimit dhe
Shkenc€s, nr. 56061.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe ShkencEs, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
EkonomisE dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomunEs
Shaqir

- Drejtorise se Arsimit dhe Shkenc€s,
- Drejtoris6 s€ EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkivds se Kryetarit.
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KOSOVA CUUHURiYETi

Komune e Prizrenlt * Opitina Prizren
Ptizrea Belediyesi

Xryetarl i Konun66 Predscdnil Ooitlne
Bctedlye Bagtanr
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. O3/L-040, p€r Vetdqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtarc e Republik€s sE Kosov6 s, nr. 28/2008) dhe nenit 5 I te Statutit tE Komunes s€ prizrenit nr.
0l/0ll-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas kerkeses sE Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkenc6s, kryetari i
Komunds, merr k€tE:

VENDIM

l. Miratohet kerkesa e Drejtorisd sE Arsimit dhe Shkenc€s, per lejimin e realizimit t6
projektit: "Punimi i drenazhes pErreth objektit t€ shkolles n€ fshatin Gjonaj,,, keshtu
q€, pdr kete qellim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e oferrave perkaiese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t6 Drejtoris€ s6 Arsimit dhe
Shkenc€s -mallra dhe sh€rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkencds, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis6 dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj

- tr,

- Drejtoris6 s€ Arsimit dhe Shkenc€s,
- Drejtorisd sE Ekonomisd dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Komuna e Prizrenit * Opitina prizren
Prizren Bclcdiyesi

I(ryetarl i Kooun6s Predseduitr Opitiue
Belediye Baqtaar
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N6 baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs s€ KosovE s, nr. 28/2008) dhe nenit 5 I te Statutit tE Komun6s sE prizrenit nr.0l/01I -5643 t€ dat6s 15.10.2008, pas kerkes€s s€ Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkenc6s, kryetari i
Komunds, merr k6t€:

VENDIM

1' Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 sE Arsimit dhe Shkences, per lejimin e realizimit t0
projektit: "Renovimi i teresishem i objektit shkollor "D€shmorei e Zhurit, nd Zhur,,,
k€shtu q€, p€r k€t€ qEllim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave p€rkat6se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ s€ Arsimit dhe
ShkencEs, nr. 56066.

3. Otligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomise dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ s0 Arsimit dhe Shkenc€s,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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KOSOVA CUDIHURiYETi

Komuna e Prizrenit * Opitina Prizren
Prizren Belcdiyesi

i(ryetari i Koouois Predscdail 0pitiae
Belediye Baqkanr
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republik€s sE KosovE s, nr. 2812008) dhe nenit 5 1 te Statutit tE Komun€s s€ prizrenit nr.
0l /01 I -5643 t€ dat€s 15. 10.2008, pas kerkeses sE Drejtorise s6 Arsimit dhe Shkences, kryetari i
KomunEs, merr k€tE:

VENDIM

1. Miratohet k6rkesa e Drejtoris6 se Arsimit dhe Shkences, p6r lejimin e realizimit t€
projektit: "Renovimi i teresishem i objektit shkollor n6 Gorozhup;,, kerhtu q€, p6r k€t€
qEllim lejohet shpallja e tenderit p€r mbredhjen e ofertave perkaiese

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t6 Drejtoris€ se Arsimit dhe
Shkences, nr.56067.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
EkonomisE dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s
Shaqir T

- Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkenc€s,
- Drejtorise s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit tC Prokurimit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.



EUFUBTIKA E * REPUBLIXA I(OSOVA
TOSOVA CU}IHURiYETi

Komuna e Prizrenlt * Opitine Prizren
Prizren Belcdiyesi

I(ryetarl i Kouun6s Predsedlik Opitine
Belediye Baqtaar

-QL N,osefzs _r,.11o1:*l pzs

Republika e KosovEs Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€ s, nr. 2812008)the nenit 5 I te Statutit t6 Komun6s s6 prizrenit nr.0l/0ll -5643 tE datds 15.10.2008, pas kerkes6s s6 Drejtorise sE Arsimit dhe ShkencEs, kryetari i
KomunEs, merr k€t€:

VENDIM

l' Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkenc€s, p6r lejimin e realizimit t€
projektit: "Renovimi i objektit shkollor "Hysen Rexhepi" n6 prizren, k6shtu qe, p€r
k€te qellim lejohet shpallja e tenderit per mbleohjen e oiertave pErkat6se.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit td planifikuar buxhetor te Drejtoris€ s6 Arsimit dhe
Shkenc€s, nr.56023.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis6 dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi q6 nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomunEs
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ sd Arsimit dhe ShkencEs,
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t6 Prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit.
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RPPUBLIKA E * REPUBTIKA KOSO'/A
KOSOVA CUIIIHURiYETi

Komuna e Prizrenlt. Opitina prizren
Prizren Bclcdiycsi

Xryetarl i Komun6s predsednitr Opitinc
Betediyy Baqtanr
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikds sE Kosov€ s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I tg Statutit t6 Komunes s€ prizrenit nr.
01/01l-5643 te dat€s 15.10.2008, pas k6rkes€s se Drejtorise sd Arsimit dhe Shkenc6s, kryetari i
Komun€s, merr k€t€:

VENDIM

l. Miratohet kerkesa e DrejtorisE sE Arsimit dhe Shkences, per lejimin e realizimit tE
projektit: "Renovimi i objektit shkollor nE fshatin Gjonaj (objekti i vjet€r),, k€shtu q6,
p€r kEtE qdllim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen L ofertav. pdrkut6r..

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t6 Drejtorise se Arsimit dhe
Shkences, nr.56024.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomise dhe Financave p6r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi q6 nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomunEs
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ sd Arsimit dhe Shkenc€s,
- Drejtorisd s€ EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosoy€s
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti

Komuna e prizrenit
Opltina Prizren Prizren

N6 baz€ td nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040,per vet€qeverisje Lokale (Gazetazyttate e Republik€s sd Kosov. r, nr. i,sizoot;the ,"ni, srie Statutit t6 Komun€s se prizrenit nr.
llJ,?.,'r'rJr:f.[ fl38: 

1s' 10'2008, pu' tek.re, ,e o.";to.ise-se Arsimit dhe Shkenc€s, kryetari i

VENDIM

Miratohet kerkesa e Drejtoris€ se Arsimit dhe shkences, p€r lejimin e realizimit t6projektit: "Renovimi i objektit shkollor ie Shkoll6s piilore t'e tuesme t€ Ult€ ,.Mustafa

3:[fl;ff iffiri'shtu 
qe, per r<ete qeilim tejohei il;r{,; e tenderit per mbredhjen

2' 
H-H:rrr*l:*ro"#, 

sipas kodit te pranifikuar buxhetor tE Drejtoris€ sE Arsimit dhe

3' obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria eEkonomis€ dhe Financave per zbatimin 
" 

k6tij u;;ai;i. :

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomunEs

- Drejtorisd s6 Arsimit dhe Shkenc€s,- Drejtorise se Ekonomisd dhe Financave,- Sektorit te prokurimit,
- Arkivds s€ Kryetarit.

Shaqir
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per VetEqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s se Kosoves, nr.28/2008) dhe nenit 5l t€ Statutit tE Komunes s€ prizrenit nr.
0l/01I -5643 tE dat€s 15.10.2008, pas kerkeses t€ Drejtorise sE Sherbimeve publike, kryetari i
Komunds, merr k€te:

VENDIM

I ' Miratohet k6rkesa e Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike, p6r lejimin e hartimit te projektit
detal p6r burimet e ujit te pijes s€ VErmic6s dhe Poslishtit, keshtu qE, p6r tcete q-ettim
lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave pErkatEse.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor tE Drejtorise s€ Sherbimeve
Publike-mallra dhe shErbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj
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- Drejtorisd s€ ShErbimeve Publike,
- Drejtoris€ sE EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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Xryetari i l(oounds hedsadult 0pEtlue
Belediye Bellslt

*9i-*,.*{8", D ,o4.2ozg

Republika e Kosov€s
blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Beled

N€ baz€ t6 nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. o3lL-040, per vetdqeverisje Lokale (Gazetazyrtate e Republikes sd Kosov€ s, nr.28/200s; dhe nenit 5 t-te statutit td Komun.s s€ prizrenit nr.
l.yffi:?:;"r*t';:Jlr',39t;0"' kerkeses se Drejtorise sE rurizmit dhe Zhviirimit Ekonomik,

VENDIM

l' Miratohet kerkesa e Drejtoris6 sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r Iejimin erealizimit te projektit, "Nde.ti.i i infrastruktr.er i..rge, ambienti) turizgm malor dherural-vlashnje, Muradem", k€shtu q€, per t<ete qirHri iejohet shpallja e tenderit p€rmbledhjen e ofertave perkat€se.

2' Ky projekt realizoh.et sipas-kodit td planifikuar buxhetor tE Drejtoris€ s€ Turizmit dheZhvillimit Ekonomik, ni. SSqOO.

3' obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i prokurimit dheDrejtoria e Ekonomis€ dhe Financave pEr zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e ndnshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ sE Turizmit dhe ZhvillimitEkonomik,- DrejtorisE s6 EkonomisE dhe Financave,- Sektorit t6 prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
ublika Kosova- Kosova Cum h

r REPUBLIKA Kilc^\
KOSOVA CUIIIHURiYETi

Xomuna e Prizrenlt * Opitina prizrurr
Prizren Belcdiyesi

Kryetari i Komun6c Predsednit Opitinc
Belediye Bagkaar

^, fzf ot f1:flr-402s

NE bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, pdr vetEqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republik€s s€ Kosoves, nr. 2s/20i8), Ligjitnr. 04/L-042 p€r prokurim publik neRepublik€n e Kosov6s, i ndryshuar dhe plotesu ui *"iieji" nr.04/L-23i, rigsinnr. 05/L-06g dheLigiin nr' 05/L-092, Rregullores nr. oottzozz per rroiurim puutit dhe nenit 5l te Statutir teKomun€s sd Prizrenit nr. 0l/0ll-5643 tE dat€s ts.to.zoos, fas kerkes€s s€ Drejtoris€ s6 Turizmitdhe Zhvillimit Ekonomik e bazuar n€ raportin e o.gunit Mbikeqyriis, oE -NNp ..Bek-lng,,,
kryetari i KomunEs, merr k6tE:

VENDIM
PEr lejimin e ndryshimeve n6 projekt

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari i KomunEs
ir Totaj

l' Miratohet kdrkesa e Drejtoris6 s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik e bazuar neraportin e organit Mbikeqyr6s, oE-NNp ,,Bek-lng.,, p€r lejimin e ndryshimeve
(kolaudim td kontrat€s) nE projektin: "Nd6rtimi i infra-strultures (mrg6t dhe ambientit)
turizmi kulturor -Leskovec", i cili €shte duke u realizuar nga OE NNp ,,Alfa- Ing,,, me
nr. td proku rimit 622-23- I 9g9 -5 _2_1 .

2' 
lb]i^sonet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i prokurimit, oE"Alfa-lng" dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave per zbatimin e k6tij ,.ndi.i.

3. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

- Drejtorise se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtoris6 se EkonomisE dhe Financave,
- OE "Alfa-lng",
- Sektorit te prokurimit,
- Arkivds se Kryetarit.
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Republika e KosovEs
ublika Kosova- Kosova Cumh

K0sovA CUiTHURiYETi
Komuna e Prizrenit " OPrizren Beled

l(ryetar I i Kooun6s Predsednih 0pitioe
Belediye Ba5tanr

* REPUBLIf,A NOSOVA

,pitina Prizrerr
iyesi

_aL Nr nt I] U 2oZS

VENDIM

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren Beled

Kryetari iKomun€s
ir Totaj

osslzs_r--

N€ baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiir nr. 03/L-040, per veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republik6s sE Kosovd s, nr. 28/2oos1 ohe nenit 5l te statutit te Komun€s sd prizrenit nr.0l/01 I -5643 t€ dat6s 15.10.2008, pas kerkesds s€ DrejtorisE sE Turizmit dhe zhvillimitEkonomik,kryetari i Komunes, merr k6t6:

Miratohet kerkesa e Drejtorise sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, per lejimin erealizimit tE projektit: "organiz.imi i trajnimit per ruajden 
" 

r"1., sE filigranit,,, k€shtuq6, p€r ket€ qellim lejohet shpallja e tenderit p!. mut"jrr;"n 
" 

of".tuue pdrkat6se.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit td planifikuar buxhetor- mallra dhe sherbime tEDrejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik.

3' obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i prokurimit dheDrejtoria e Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

- Drejtorisd s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,- Drejtoris€ sE Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t6 prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.

Op5tina
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Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitRepublika Kosoya- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per veteqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republik€s sE Kosovd s, nr. 28/2004; ane nenit 5 I t6 statutit t6 Komun€s sE prizrenit nr.0l/0ll-5643t€dates 15.10.2008,pask€rkes€sseDrejtorises6TurizmitdheZhvillimitEkonomik,
kryetari i Komun€s, merr k€tE:

VENDIM
PEr lejimin e punimeve shtesE

dhe mjeteve shtesE

Miratohet kdrkesa e DrejtorisE s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, konform
kerkes€s sE operatorit Ekonomik (kompania pun€ kryerese) dhe k€rkeses (raportit) tE
Organit MbikEqyr€s, pEr lejimin (aprovimin) e punimeve shtese (t€ paparashikuara)
dhe mjeteve financiare shtese n€ rializimin e projektit: "Ndertimi i infrastruktures
(mrg€t dhe ambientit) turizmit kulturor -Leskovlc,,, keshtu q6, per realizimin e
t€rdsishem-te ketij nljgk-ti, Iejohen (aprovohen) punimet shtese dhe mjetet financiare
shtesE nd shume prej 20.527,00 € (nj€ietmijE e plseqind e njEzetE e shiatE euro).

Pagesa e shumEs se lejuar nga pika I e kEtij Vendimi do t'i b6het p€rfituesit t€
kontratEs sE punes, nr. prok. 622-23-19g9-5-2-1.

l!_,ru e lejuar, e p6rshkruar si n€ pikEn I te ketij Vendimi, do t6 sigurohet nga buxheti
i Komun€s - pozicioni i Drejtoris€ sE Turizmit ot 

" 
zl,uitllmit Ekonomik, ni. 53442.

obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, Sektori i prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

Ky Vendim hyn n€ fuqi q6 nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir

2

3

4.

5

- Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE prokurimit,
- Arkivds s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ te nenit 13 dhe 58 shkronja b dhe g te Ligiit nr.03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale
(CazetaZyrtarc e Republik6s se Kosoves, nr.2812008), nenit 12 t6 Rregullores MF -Nr-04/2017mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik te OJQ-ve dhe nenit 51 te Statutit te
Komunds sE Prizrenit nr. 01i01 1-5643 te dat€s 15.10.2008, pas kerkeses s6 Drejtorise s€ Turizmit
dhe Zhvillimit Ekonomik, kryetari i Komunes, merr k€t6:

VENDIM
P€r shpalljen e thirrjes publike p6r mb6shtetje financiare publike pdr projektet e

Organizatave Jo Qeveritare (OJQ) nd fush€n e turizmit dhe zhvillimit ekonomik n6
Komun6n e Prizrenit.

I
1.1. PEr implementimin e thirrjes publike do tE zbatohen dispozitat e Rregullores MF -

Nr-04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit publik td OJe-ve.

1.2. Mb€shteda financiare publike pEr projektet e OJQ-ve do t€ ofrohen nga Buxheti i
Komun€s sE Prizrenit, kodi ekonomik subvencione n€ shum€n prej 100.000.00 €
(njeqindmijE euro).

2
Mjetet e pErmendura ne nenin 1.2.G k6tij Vendimi do t€ shp6rndahen nE bazEtdthirrjes
publike per financimin e projekteve, sipas dokumentacionit per zbatimin e thirrjes, 

" 
Cilu

esht€ pjesE p€rb6r€se e k6tij vendimi dhe dispozitave te Rregullores MF -Nr-04 iZOll 
^AiKriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit publik t6 oJe-ve.

3
Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe
Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4
Ky Vendim hyn n€ fuqi qii nga dita e nEnshkrimit te tij

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

- Drejtoris6 s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtoris6 sd Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv€s s€ Kryetarit. ,_

.)
cl' '

.o
C
rx,*l

t,.' r'

f:
I.

**



&E?IIntll(A E * RDPUBLITil KOSOVA

Opitine Prizren
rdlyeri

Xomuaa e
K0sovA

Prizren Bele
!(ryetarl i lloaun6c hcdrcdnll 0pitlnc

Beledlye BaqLrnr

*qL N, n\fwDt L1.q1. qpzs

Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazE t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p6r veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republik€s sE KosovEs,nr.28/2008fnenit I paragrafi'z. nenit i purugrui2 dhe nenit 14paragrafi I Rregullores Komunale nr. 001-01l-201 date-03.01.2024 pei fJsntet, Kriteret dheProcedurat e Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5l tg Statutit teKomunes s€ Prizrenit nr. 0l/01 l-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas kerkeses 0l-030 nr.4g44tE dat6s
13.01-2025 t€ Xheladin Krasniqit, kryetari iKomunEs, merr'k€t€:

VENDIM
Pdr lejimin e mjeteve

l' Miratohet k€rkesa 0l-030 nr. 4944 t€ dates 13.01.2025 tE Xheladin Krasniqit, p6r
lejimin e mjeteve financiare p€r mbulimin e pjessh€m te shpen zimevet€ mjekimit tE
djalit te tij Adem Krasniqi, e cili eshtE diagnoiiikuar me Hepatit B, keshtu qi per kete
qellim dhe nE em6r t€ mbulimit te pjessh€m tE shpenzimlve te mjekimii (Ue4en e
analizave, ed.), lejohen mjetet financiare n€ shumen irej 950 € (nent€qind e pesedhjete
euro).

2' Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE pik€n I tit ketij Vendimi, do t6 sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transiereve i Zyrlss€ Kryetarit t€ l(omun€s.

3. obligohet Drejtoria p€r Ekonomi dhe Financa p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komunds
T,

- Drejtorise s6 Ekonomisd dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight

haziz.krasniqi
Highlight
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Republika e Kosov€s
ublika Kosova- Kosova Cumh

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Shaqir Totaj

NE baz€t€ nenit l3 dhe 58 pika bteligiit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s se KosovE s, nr.28l20os; ane nenit 5l te Statutit t6 Komun6s s6 prizrenit nr.0l/0ll-5643 te dates 15.10.2008, pas k€rkes6s sE Drejtorise s6 Kultures, Rinis€ dhe Sportit,kryetari i Komun€s, merr k€tE:

Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ se Kultur€s, Rinise dhe Sportit, p€r formimin dhe
emdrimin e Komisionit p€r pdrzgjedhjen e an6tareve (eksperteve t'e jashtem) t€ cil6tkan6 aplikuar n€ thirrjen _pubiike pEr anetare t6 komisionit p6. ,l"rtximin eprojekVpropozimeve 

_td oJQ-ve te pianuara sipas thirrjes publike t6 Drejtorise s6
KulturEs, Rinis6 dhe Sportit. An6tare t6 ketij Komisioni .".e-h"n,

I . l. Shykrane Berisha,..........
1.2. Valmira Kasolli,...
1.3. Imerdin Kukaj,...............

2' Detyrat dhe pergjegi6sit6 e Komisionit nga pika I e ketij Vendimijan€: t6 shqyrtoj dhe
vler€soj tE gjitha aplikacionet te cil6t kant arritur, kondrm thirrjes publike per anetare
td komisionit per vler6simin e projekt/propozimeve t€ oJQ-ve t6pranuara sipas thirrjes
publike dhe ne bazE tE akteve ligiore dhe nenligior qe e rregullojn€ ket€ lemi, t6 bgjnd
perzgjedhjen e an€tareve tE Komisionit perkatei.

3' Keshillo Juridike: Kunddr k€tij Vendimi, pala e pakEnaqur ka tE drejte ankese n€
Keshillin e Pavarur Mbik€qyrEs nE Sh€rbimin Civil, nc afai prej 30 ditdsh nga dita epranimit te ketij vendimi.

4' obli.gohet Drejtoria e KulturEs, RinisE dhe Sportit dhe t€ emeruarit per zbatimin e ketij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi q6 nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari iKomun€s

- Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit,- Te em6ruarve,
- Arkives s€ Kryetarit.

Belediyesi
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Republika e Kosoy€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, per vet€qeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Republik6s sE Kosovd t, n . i,aizoot;lhe n"nit srle statutit t€ Komunes se prizrenit nr.
ni13,il;1?3J:,,kti];.r0:o0s,pas r.e.r.",e, 

'e 
oi"jt".irl se punes dhe Mir€qenies Sociare,

VENDIM

2

Miratohet k€rkesa e Drejtorisd se Punds dhe Mir€qenies Sociale, p€r lejimin e realizimitt€ projektit: "Ashenso-r per shtgpine e t€ moshuarave,, dhe ,,Arh.n.o, 
per sht€pine eps

iffi*: 
q6, per kete qellim lejohei rr,pul;u 

" 
LrJL.r,'ier mbredhjen e orertave

Projekti "Ashensor p.Er shtepinE e tE moshuarave" rearizohet sipas kodit te planifikuarbuxhetor te Drejtoris. se punes ahe vtireqeri"" s;;;il nr. 55949 dhe projekti"Ashensor p6r sht€pine eps 2,,, reafizohet sipas k";i;te pranifikuar buxhetor teDrejtorise se pun€s dhe Miieqerl.. So"iuf. , nr. 55947 .

3' obligohet Drejtoria e Punes dhe Mir€qenies sociale, Sektori i prokurimit dhe Drejtoriae Ekonomis. dhe Financave p€r zbat;imine ketij 
".riAi,,ll

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s
Shaqir Totaj

l\ ,)

- Drejtorise se punEs dhe Mir€qenies Sociale,- Drejtoris€ se Ekonomise dhe iinancave,- Sektorit te prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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TiETUBtII(A E r REPUBIIKA KOSOVA
KOSOVA CUilHURiYETi

Komuna e Prizreult * Opitina Prizren
Prizren Belediyesi

Xryetarl i Konu!6r Prcdsednit Opitloe
Bcledlye Baqkaar

-91-*,6#.Dt ry33z{

NE baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosovd s, nr. 28/2008;the nenit 5l te Statutit t6 Komun6s se prizrenit nr.0ll0ll-5643 te dat6s 15.10.2008, pas kerkesds sd Drejtoris€ s€ Shendetesis€, kryetari iKomun€s,
merr kEtE:

Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumhu

VENDIM

- Drejtoris€ se Sh€ndet€sisE,
- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren Beled

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

l. Miratohet kErkesa e Drejtoris6 sE ShEndetEsise, per lejimin e realizimit t€ projekti:
"Dezinfektimit, dezinsektimit dhe deratizimit te oblekteue tE sh€ndet€sise primare,,,
k€shtu qE, per kete qellim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertav" pe.kuter..

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t€ Drejtorise sE Sh€ndet€sis€
-mallra dhe sh€rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sh0ndetEsis€, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis6
dhe Financave p6r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi q6 nga dita e n€nshkrimit te tij.

t
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EI]PUBIIKA E * REPUBIII$ KOSOVA
KOSOVA CUI{HURiYETi

Kom,rna e Prizreuit * Opitina prizren
Prizren Belcdiyesi

Ilryetarl i Komua6s Predscdnit OpiHue
Belediye Baqtaar

Republika e Kosov€s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd baze tE nenit-13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. o3/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s s€ Kosove s, nr. 28/2008)the nenit 5 I t€ Statutit tE Komungs sE prizrenit nr.0l/0ll-5643 tE dat€s I5.10.2008, pas k€rkes€s s€ Drejtoris€ sE Shendet€sis€, kryetari i Komun€s,
merr kEte:

l' Miratohet kErkesa e Drejtoris€ s€ Sh€ndetesise, per lejimin e realizimit te projektit:
"Furnizim me material stomatologjik per n.uo.lut J institucioneve shendetesore-
Departamentit te Stomatologiis6 (KPSH);' tE Komunes sE prizrenit, k6shtu q€, p€r k6te
q€llim lejohet shpallja e tenderit p0r mbledhjen e ofertave pErkatEse

2' Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor te Drejtoris6 se Sh6ndet€sis6
-mallra dhe sh€rbime.

3' Obligohet Drejtoria e Shdndet€sis€, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis6
dhe Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

VENDIM

- Drejtoris€ se Sh€ndet€sisE,
- DrejtorisE se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj
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N6 baze t6 nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p6r veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Republikes sE Kosovd s, nr. 28/200t)the nenit 51 te statutit tE Komungs sE prizrenit nr.

l'J3'1#-3 
tE dates 1s.10-2008, pas kerkes€s se orejtorise se snenaetesise, kryelari i Komun€s,

Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumhu

VENDIM

- Drejtorisd s€ ShEndet€sisd,
- Drejtoris€ se EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit t€ prokurimit,
- Arkives s6 Kryetarit.

Miratohet kerkesa e Drejtoris€ sd Sh6ndetesis€, p6r lejimin e realizimit te projektit:
^fyrnizim 

me pajisje shtepiake p€r nevojat e lnstutlucioneve te Kujdesit pardsor
Shendetdsor", keshtu qe, pEr kete qeilim telotret ,rrpurr;u . ienderit p6r mbredhjen eofertave pErkat6se.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor tE Drejtorise sE Shendet€sise-kodi ekonomik, nr. 31690.

3' obligohet Drejtoria-e Sh€ndet€sis€, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis6
dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari i Komun€s
Totaj
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REr-UtsLIKA r TOSOVOS" NEPUBTTXA KOSOVA

KOSOVA CUTHURiYETi
Komuna e prizrenlt 

" Opitina prizren
prizren Belcdiyesi

I(ryetarl i Komuads predscdnih 0pitlue
BeledilerBrlkaur -
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TiEIUBIIKA E * REPUBLIXA KOSOV,!.
KOSOVA CUIIIHURiYETi

Xomuna e Prizrenlt " Opitina Prizren
Prizren Belcdiyesi

Xryetarl i l(omua6s Predsednil Opitine
Beledlyc Baglrnr

Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
a Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

NE bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republik€s se Kosove s, nr.28/2008) dhe nenit 5 I t€ Statutit te Komunes s€ prizrenit, nr.
0l/011-5643 tE datds 15.10.2008, pas kerkesa e Drejtoris€ sE Shendetesise, kryetari iKomunes,
merr k€tE:

VENDIM

1. Miratohet k€rkesa e Drejtorise sE Shendet€sis€, pEr lejimin e realizimit tE projektit:
"Furnizim me shujta ditore p€r pun6torEt e angazhuar nE realizimin e projektit- ,,yizitat
sistematike pdr nx€n6sit e klasave I, V, IX, t€ Shkollave Fillore dhe t-e M"r.. t€ Ul6ta
n€ Komun6n e Prizrenit", kEshtu qe, per kete qellim lejohen mjetet e nevojshme
financiare dhe shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p6rkat6si.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor tE Drejtorise sE Shendetesis€-
mallra dhe sh€rbime.

-E- .,Wl".ar. il:q.-:.392 t

3. Obligohet Drejtoria e Sh€ndetesis€, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

- Drejtorise s€ ShEndetEsise,
- DrejtorisE se Ekonomisd dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.
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RUPIiIiLIKA E * REPUBIIXA XOSOVA

pitina Prizren
iyesi

K0sovA CUIITHURiYETi
i(omuna e Prizreoit * O

Prizren Bcled
Xryetarl i Komun6s predscdall Opitite

Belediyt Bagtrar

-Q{- *,W125-ot 37,4 :Zgzt

N€ baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE Kosoves, nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit t6 Komunes sE prizrenit nr.
0l/01l-5643 t€ datds 15.10.2008, pas k€rkeses sE DrejtorisE sE Shendetesis€, kryetari i Komun6s,
merr k€t€:

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumhu Prizren - Prizren

VENDIM

l. Miratohet kerkesa e DrejtorisE sE ShEndet0sisE, pEr lejimin e hartimit te projektit detal
(kryesor) per nd€rtimin e Ambulanc€s s€ Mjek€sise Familjare (AMF) nd Vlashnje,
k€shtu qE, pdr kete qellim lejohet shpallja e tenderit per mbleJhjen e ofertave pdrkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ sE Sh€ndetesis€
-mallra dhe sherbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€ndet€sis6, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave pdr zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

It.

- Drejtorise sE ShEndet€sis€,
- DrejtorisE se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t0 Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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H,'C,i,UIiLIKA E * REPUBLIKA KOSOVA
KOSOVA CUHHURiYETi

i(omutra e Prizrenlt " Opitina prizren
Prizren Bclcdfuesi

Iiryetari i Nonutrds predsednit Ooitlae
Belediye Baqtau
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren

N€ baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per vet€qeverisje Lokale (GazetaZyrtate e RepublikEs s€ Kosove s, nr.28/200s) dhe nenit 5l te statutit t6 Komun€s s€ prizrenit nr.

llj3',-",11t3 
t€ dates 15. l0'2008, pas k€rkes€s se ore;torise se snenaetesis€, kryetari i Komun€s,

VENDIM

l ' Miratohet kerkesa e Drejtorisd s€ ShEndet€sise, p€r lejimin e realizimit t6 projektit:
f'Hryimi i raporteve profesionale tE nevojshme p6r rcgalizim te objekteve teKujdesin Pardsor Shdndetesor t€ cirat nuk jane pajisur -. L;. ndertimorl,, , keshtu
q€, per kete q€llim lejohet shpallja e tendeiit pd. rnut.anlen e ofertave p€rkatese.

2' Ky projekt realtzohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ s€
Sh€ndetesis€ -mallra dhe shErbime.

3' obligohet Drejtoria e Sh6ndet€sis6, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj

Cumhuriveti Belediyesi

- Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sis€,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ prokurimit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.



RSiiUh,LIKA E r REPUBLIIG KOSOVA
ITOSOVA CUTIHURiYETi

i(om.rna e Prizreoit i Opitina prizren
Prizren Belcdiyesi

Xryetarl i Konunis predsedni& 0p6tine
Bclediye Ba;kaar
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ t€ nenit l3 dhe 58 te Ligjit nr. 03/L-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (GazetaZyrtare
e Republik6s se Kosoves,nr.28/2008), nenit 27 paragrafi I t€ Rregullores Komunale nr.00l-01l-
201 dat6 03.01.2024 pEr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, Transfereve
dheGrantevedhenenit5l testatutitt€Komun€ss€Prizrenitnr.0l/0ll-5643tedates 15.10.2008,
pas kdrkes€s s€ DrejtorisE sE Sh€ndet€sise, kryetari i Komun6s, merr kEtE:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

l. Formohet dhe emErohet Komisioni pEr shqyrtimin e kerkesave per mbeshtede
financiare q€ do tE pranohen nga Drejtoria e Sh€ndetesis€ giatE vitit 2025. AnEtar€ t€
k€tij Komisioni, em€rohen :

I .1. Dr. Florije Avdylaj, specialiste e mjek€sis€ familjare,.....nga QKMF, kryesuese,
1.2. Shpejtim Rramanaj, udheheqEs i Sektorit p€r Sh6ndetesi,.. an6tar,
1.3. Fatlum Berisha, zyrtar p€r shEndet€si, ....................nga DSh, andtar,
1.4. Dr. Qerime Totaj, specialiste e mjek€sis6 familjare...nga QKM, an€tare rezewE.

2. Detyrat e Komisionit, tE emEruar si n€ pik€n I te ketij Vendimijan€ q€ n€ afat sa mE
t€ shkurt€r kohor t€ bdj shqyrtimin dhe vlerEsimin e aplikacioneve, tE cilat i drejtohen
Drejtorise se Sh€ndet€sis€ per mbEshtetje financiare konform Rregullores Komunale
nr.00l-0ll-201 dat€ 03.01.2024 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€
Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve.

3. P€rzgjedh aplikacionet te cilat i plotesojn€ kriteret pdr mbeshtede financiare sipas
rregullores perkatEse dhe p6rmes Drejtoris€ s€ ShendetdsisE i propozon kryetarit te
Komunes mbeshteden financiare te tyre.

4. Propozon tek Drejtoria e ShendetEsise refuzimin e aplikacioneve tE cilat nuk i
plotEsojnE kriteret e parapara konform rregullores.

5. Mandati i Komisionit do t€ jet€ deri me 31.12.2025.

6. Obligohet Drejtoria e Shendet6sisE, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave dhe
Komisioni per zbatimin e k€tij vendimi.

7. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij
Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ se Sh€ndet€sisE,
- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Te em6ruarve,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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N€ baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. O3lL-040, p6r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republik€s s€ Kosoves, nr.28/2008) dhe nenit 5l te Siatutit t6 Komun€s s€ prizrenit nr.
01/011-5643 tE dat6s 15.10.2008, pas kErkeses s€ Drejtorise s€ Sh€ndet€sis€, kryetari iKomun€s,
merr ket6:

Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumh o Prizren - Prizren

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 sE Sh6ndet6sisd, pEr lejimin e realizimit te projektit:
"Mbik6qyrja e projekteve nd€rtimore dhe furnizuese t€ Drejtoris€ s€ Sh€ndetesis€,,,
k6shtu q0, p€r k€tE q€llim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledfijen e ofertave p€rkat€se.

2. Kontrata do tE jet6 dyvjegare (kontrat€ korniz6).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor tE Drejtorise se Shendetesise
-mallra dhe sh6rbime.

4. Obligohet Drejtoria e ShendetEsisE, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e EkonomisE
dhe Financave p€r zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj

) Vendimi iu d€rgohet:
- Drejtorise s€ Sh0ndetesis€,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Belediyesi



REPUBIIKA E * REPUBIIKA I(OSOVA
I(OSOVA CUUHURiYETi

Komuna e Prizrenit " Opitina Prizren
Prizren Belcdiyesi

Kryetarl i Komun6s PredscdniL Opitine
Belediye BaqLanr

y\,q1.2 czs

Republika e Kosov0s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

VENDIM

Miratohet k0rkesa e Drejtoris6 sE Shdndet6sise, p€r lejimin e realizimit t6 projektit:
"Mbushja dhe servisimi i aparateve p6r zjarr€fikje p6r objektet e sh€ndetesise irimare,,,
keshtu qe, per ketE qellim lejohet shpallja e tenderit pdr mbledhjen e ofertav" ie.kuter".

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t€ Drejtorise s€ Sh6ndetesise
-mallra dhe sh€rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€ndet€sisE, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi qii nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

-U-*,W*lo.

NE baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosov€s, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komunes se prizrenit nr.
0l/01l-5643 t€ dat€s I5.10.2008, pas kerkes€s se Drejtorise se Shgndet€sis6, kryetari iKomun€s,
merr kEtE:

.<i' :^l i,q

- Drejtorise s€ Sh6ndetesis6,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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REFUBLIIil E REPUBUTA KOSOVA
r{o8ovA cufmnilETi

Komuna e prlztcolt* Opitina prizren
ptizrca Belcdiycsi

lkyeterl i f,oauaiic prcd*dait Opitine
Belcdiyc Bqlanr
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Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cu

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N6 baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r vet€qeverisje Lokale (GazetaZyrtate e Republikds s€ Kosovd s, ir- 2812004) dhe nenit 5l te statutit te Komunes sE prizrenit nr.

lX,|'-!;Tt3 
te dates l5'10.2008, pas kerkeses se orejtorise re snera",esise, kryelari iKomun6s,

l' Miratohet k€rkesa e Drejtorise sE Shendetdsise, p€r lejimin e realizimit t€ projektit:"Mirembajtja e pajisjeve teknike n€p€r objektet e'errrrrp_s6, eMF dhe AMF_ve, sipasnevojave td ketyre instutucioneve", feshtu qe, per r.i,e leru- ti;orret Jpuir.i" e tenderitp€r mbledhjen e ofertave perkatdse.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor te Drejtoris€ s6 Shendetesisg-mallra dhe shdrbime.

3' obligohet Drejtoria e Sh€ndet€sis€, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€dhe Financave p6r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e nEnshkrimit tt tij.

VENDIM

- Drejtoris€ se Sh€ndetdsisE,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.

Kryetari i Komunds
Shaqir Totaj
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REFUELIKA E *REPUBIIKA XOSOVA
KOSOVA CUUHURiYETi

Komrrna e Prizreait * Opitina prizren
Prizren Belcdiycsi

Xryetarl i Komuais predscdnit 0oitlue
Bcledlye, Bagkalr
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
blika Kosova- Kosova Cumh Prizren - Prizren

NE baz6 tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtarc e RepublikEs s€ Kosov€ s, nr.28/2008) dhe nenit 5 I te Statutit tE Komun€s s€ prizrenit, nr.
01/0ll-5643 t€ datEs 15.10.2008, pas kerkesa e Drejtorise se Shendet€sise, kryetari i Komun€s,
merr kEt€:

VENDIM

l. Miratohet k6rkesa e Drejtoris€ sE ShEndet6sis6, p€r lejimin e realizimit tE projektit:
"Perpunimi statistikor i te dhenave te dala nga vizitatsistematike p€r nxdn€sit L klasave
I, V, IX, te Shkollave Fillore dhe te Mesme te Ul6ta nE Komun€n e prizrenit,,, keshtu
qE, p€r kEtE q€llim lejohen mjetet e nevojshme financiare dhe shpallja e tenderit p6r
mbledhjen e ofertave p€rkatese

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t0 DrejtorisE s€ ShEndetesisE-
mallra dhe sherbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€ndet€sis6, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave p€r zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
ir Totaj

- Drejtoris€ s€ Shendet€sis€,
- DrejtorisE sE EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- ArkivEs s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - prizren Belediyesi

N€ baz€ t6 nenit I3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p6r veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtarc e Republik€s sE Kosov6s,nr.28l2o08) dhe nenit 5l te Statutit te (omun"es s€ prizrenit, nr.

!!9',1;l!03 
te dates 15.10.2008, pas kcrkeses sE Drejtorise se Shendetesise, kryetari i Komunes,

merr Kete:

l ' Miratohet kerkesa e DrejtorisE se Shendetesis€, p€r lejimin e realizimit tE nj€ pungtorie
p€r hartimin e raportit te te gieturave gjate piocesit te implementimitie'p.;"Ltit
"Yizitat shEndetesore sistematike" nE shkollat fillore t6 mesme tE uleta t6 KomunEs s€
Prizrenit, p€r nxenEsit e klasave I, v, Ix, keshtu qe, per kete qellim lejohen mjetet e
nevojshme financiare dhe shpallja e tenderit per mUteOtrlen e oflrtave pErkat€se.

2' Punetoria do tE realizohet jashtE vendit ku do t€ merr pjese stafi i cili ka realizuar vizitat
sistematike dhe do tE zgSate (do t€ jete) 3 dirc e dy 2 net.

3' Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtoris6 s€ Sh6ndet6sis€-
mallra dhe sh€rbime.

4' Obligohet Drejtoria e Sh€ndetdsise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

VENDIM

- Drejtoris€ se ShEndet€sise,
- DrejtorisE s€ EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ndbaz6tenenit l3 dhe53pikabteLigjit nr.03/L-040p6rVeteqeverisjeLokale (Gazeta
Zyrlare e Republik6s sE Kosov€s, nr.28l20Otjdtre nenit 51 tg Statutit te Komun€s s€ prizrenit nr.
0ll01l-5643' tE dates 15.10.2008, pas kErkeses sE Drejtorise s€ Shendetesise, kryetari i Komunes,
merr kEt6:

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sE ShEndet€sis€, pEr lejimin e transportit t6 pun€toreve
te pun€suar nE Shendet6sinE Primare ne Komunen e Prizrenit, te cilet udhetoine me
shume se 5 km n6 vendet e tyre te pun6s (vajtje-ardhje ne pun6), k€shtu qe, per kete
q6llim lejohet shpallja e tenderit pEr mbledhjen e ofertave pdrkat€se

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ s€ Shendet6sis€
-mallra dhe shErbime.

3. Obligohet Drejtoria e Shendet6sis€, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisg
dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

VENDIM

- Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sise,
- Sektorit te Prokurimit,
- Drejtorisd s€ Ekonomise dhe Financave,
- Arkiv6s sE Kryetarit.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren

Nd baz€ t€ nenit 13 dhe 58 te Ligiit nr.03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare
e Republikds sd Kosov€ s, nr.28/2008) dhe nenit 5 1 tE Statutit t6 Komungs s€ prizrenit nr. 0l/01 I -
5643 rc dat€s 15.10.2008, pas kerkes€s sE Drejtorise sE Sherbimeve Publike, kryetari i Komunes,
merr ketE:

VENDIM
PEr formimin e Grupit punues

l. Formohet.dhe- em€rohet Grupi Punues p€r hartimin e Draft Rregullores p6r plotEsimin
dhe ndryshimin e fuegullores p€r mbeturina. An€tard te k6tij Gr:upi punues, em€rohen:

2. Detyrat e Grupit Punues td em€ruar si nE piken I te k6tij Vendimi eshte qe n€ afat sa
m€ t€ shkurt€r kohor t0 hartoj Draft Rregulloren per plotesimin dhe ndryshimin e
Rregullores p€r mbeturina, n€ p€rputhje me dispozitat iigjore dhe nenligjore ne fuqi
dhe pas hartimit tE draftit pErkatEs, ti procedoh.t o.gun.i" kompetente f,er shqyrtim
dhe miratim.

3. K6shilld Juridike: Kund€r k6tij Vendimi, pala e pakenaqur ka t€ drejte ankese n€
Keshillin e Pavarur MbikeqyrEs n€ Sherbimin Civii, n€ afat prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit t6 ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e ShErbimeve Publike dhe Grupi Punues per zbatimin e k6tij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

l.l. Muhamet Bajrami,......
1.2. Islam Osmankaj, ........
1.3. Xhafer Ponik, .

1.4. Adelina ffo*f,u:,
1.5. FisnikMinci,.....

- DrejtorisE sE Sh€rbimeve publike,
- Te em€ruarve,
- Arkives s€ Kryetarit.

.....kryesues i grupit,
..an€tar,
.anEtar,

.andtare,

.anEtar.

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit l3 dhe 58 te Ligjit nr. O3lL-040, per Veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare
e Republik€s se Kosoves,nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit tE Komunes s€ prizrenit nr. 0l/01 l-
5643 E dat6s 15.10.2008, pas k6rkeses s€ Drejtoris6 sE Sherbimeve Publike, kryetari i Komun€s,
merr kEt€:

VENDIM
PEr formimin e Grupit punues

1. Formohet dhe em€rohet Grupi Punues p6r hartimin e Draft fuegullores per plot6simin
dhe ndryshimin e Rregullores pEr organizimin e transportii brenda Komunes se
Prizrenit. AnEtarE te ketij Grupi punues, emErohen:

I .1. PErparim Shala,.............kryesues i grupit,
I .2. ZekE Tejeci, ..................an6tar,
1.3. Asim Kokaj ..an6tar,
I .4. Haziz Krasniqi, .............an€tar,
I .5. Fisnik Minci,..................anEtar.

2. Detyrat e Grupit Punues tE em€ruar si nE piken I te ketij Vendimi eshte qe n6 afat sa
m€ t€ shkurt€r kohor tE hartoj Draft Rregulloren per plot€simin dhe ndryshimin e
Rregullores p€r organizimin e transportit brenda Komun€s s€ Prizrenit, n€ p€rputhje
me dispozitat ligjore dhe nEnligjore nc fuqi dhe pas hartimit t€ draftit peit<ates, ii
procedohet organeve kompetente p€r shqyrtim dhe miratim.

3. KdshillE Juridike: Kunder ketij Vendimi, pala e pakenaqur ka t€ drejte ankese n€
KEshillin e Pavarur MbikEqyrds nd Sh6rbimin Civil, ne afat prej 30 ditEsh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e ShErbimeve Publike dhe Grupi Punues p6r zbatimin e k€tij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s
Shaqir Totaj

- DrejtorisE sE Sh6rbimeve Publike,
- Te em6ruarve,
- Arkives s€ Kryetarit. c
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N€ bazE td nenit l3 dhe 58 te Ligiit nr. O3/L-040, per Veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare
e Republik€s se Kosoves,nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit t6 Komunes se prizrenit nr. 0l/01l-
5643 rc dat€s 15.10.2008, pas k6rkes€s sE Drejtorisd s0 Shdrbimeve Publike, kryetari i Komun6s,
merr kdte:

VENDIM
PEr formimin e Grupit punues

l ' Formohet dhe em6rohet Grupi Punues pdr hartimin e Draft Rregullores per varrezat e
reja nE Landovic6. per anCtard te ketij Grupi punues, emerohen:

I . I . P6rparim Shala,.......................kryesues i grupit,
I .2. Agnesa Thaqi Kurej shi, .........an€tare,
I .3. Shpresa Osmanollaj,...............an6tare,
1.4. HazizKrasniqi, ....an€tar,
1.5. Fisnik Minci,........ anetar.

2' Detyrat e Grupit Punues t€ emeruar si ne pikdn I t6 ketij Vendimi eshte qe n€ afat sa
m€ tE shkurt€r kohor tE hartoj Draft Rregulloren pdr varrezat e reja nd Landovic6, n6
p€rputhje me dispozitat ligiore dhe niinligjor. ,e fuqi dhe pal hartimit te draftit
p€rkat€s, ti procedohet organeve kompetente p€r shqyrtim dhe miratim.

3' Kdshill€ Juridike: KundEr k6tij Vendimi, pala e pakenaqur ka t€ drejte ankese n€
K€shillin e Pavarur MbikEqyrEs n€ ShErbimin Civii, n€ afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4' Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Grupi Punues p6r zbatimin e k€tij
vendimi.

Republika e Kosov€s
blika Kosova- Kosova Cumhu

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij

- Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve publike,
- Te em€ruarve,
- ArkivEs sE Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj
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Prizren Belc
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

N€ baz6 te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosove s, nr. 281200s1 dhe nenit 5 I t€ Statutit te Komungs sE prizrenit nr.0l/011-5643 te dates 15.10.2008, pas kerkes€s s€ Drejtorise s6 Sh€rbimeve publike, kyetari iKomunes, merr ket6:

VENDIM

l' Miratohet k€rkesa e DrejtorisE sE Sh6rbimeve Publike, p€r lejimin e hartimit t€
projekteve detale pEr kontratat kornize, kEshtu q€, per kete qellim lejohet shpallja e
tenderit p€r mbledhjen e ofertave perkatEse

2' Ky projekt realizohet sipas kodit td planifikuar buxhetor tE Drejtoris€ s€ Sherbimeve
Publike-mal lra dhe shdrbime.

3' Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve publike,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s sd Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
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VENDIM
P€r lejimin e mjeteve

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj
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N€ baze tE nenit 13 dhe nenit 58 te Ligiit nr.03/L-040, per vet€qeverisje Lokale (,,Gazetazyrtare e Republikes sE Kosov6s, nr. 2s/2.00il1,1"ri, ip"." grafi 4dhe nenit"l 4 paragrafr 1.4 tERregullores Komunale nr. 001-01l-20l.oate oi.o1 .ioifixKushtet, Kriteret dhe procedurat eNdarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteu", n.,riii I te Statutit t€ Komunes se prizrenitnr' 01/01l-5643 te dates 15.10.2008, tE Marreverhj.; ;a;;lshkepunim Nd€rkomunal n€ ZonenEkonomike "Jug" t0 dat€s l6 dhjetor 
'2oo8,te 

vendimit aateiq.oL io t t te Kuvendit t€ AZHR Jug,Termave t€ References pEr Themelimin dhe Funksionimin e etipi, Rajonal p€r projekte Komunale(ERPK) N.'27022020ERPK, MemoranduTil.te eashr.efunirit te nenshkruar nde'rmjet Komun6ssE Prizrenit dhe oJe_-"Agjencia p€r Zhviilim nu;onj .rrg,, (AZhR Jug) 0l/nr. 021/25 dat€21.01.2025, kryetari i Komun6s, mln kete:

l' Me kEtE vendim lejohen mjetet financiare per pagese tE granteve direkte dheshpenzimeveadm^inistrativep€iAgjencin€perzivillim"RajonalJug,p6r 
vitin2025,nEshum€n prej 72.500.00 € (shiatedh]ete e dymijd e peseqina euro).

2' Pjes€ p€rb6r6se e kdtij vendimi €sht€ Memorandumi i Bashkepunimit t€ n6nshkruarnd€rmjet Komunes sE prizrenit dhe oJe ,,Agjencia per zhvillim nr;onuiiug;; laznnJug) 0 l/nr. 021 t25 datd 21.01.2025.

3' IVljetet e lartcekura, si n6 pik€n I te ketii vendimi, do t€ alokohen (b€het pagesa) n€llogarinE bankare te AZHR Jug.

4' Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ pik6n I te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i. Komun€s-pozicion i i subvenc ioneve dhe t.unri"r"u"l' iyresse Kryetarit te Komun€sdhe mallra dhe sherbime t€ Komun6s sE prizrenit.

5' obligohet Drejtoria e EkonomisE dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

- Drejtoris6 s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- AZHR Jug,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e KosovEs
blika Kosova- Kosova Cumhu

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Ne baz€ tE nenit l3 dhe nenit 58 te Ligiit nr.03/L-040, per vet€qeverisje Lokale (,,Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosoves, nr.28/200il';, nenit 3 paragiafi 4 dhe nenit l4 paragrafi 1.4 t€Rregullores Komunale nr. 001-01l-201 dat€ os.ot.zozt per Kushtet, Kriteret dhe procedurat eNdarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granter., n"nit 5l tE Statutit tE Komun6s se prizrenit
nr' 0l/011-5643 tE datEs 15.10.2008, tE Marreveshjes p€r Bashk€punim Nd6rkomunal ne ZonEn
Ekonomike"Jug"tedatds l6dhjetor2008,tEvendimit datE24.0LiOtSteKuvenditt€AZHRJug,
Termave tE Referenc€s p€r Themelimin dhe Funksionimin e Ekipit Rajonal per rrolekte Komunale(ERPK) Nr'270220208RPK, Memorandumlt te Bashk€punimif te nenshkruar ndermjet Komun6s
sE Prizrenit dhe OJQ "Agjencia p6r Zhvillim Rajonal Jug" (AZhR Jug) gl/nr. O2l/25 dat1
21.01.2025, kryetari i Komunes, merr ketE:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve

l' Me kete Vendim lejohen.j:!:t financiare per pagese t0 shpenzimeve t€ projektit
ERPK pEr Agjencise p€r Zhvillim Rajonal lug, vitin 2025, nlihumen prej 59.760,20
€ (pes€dhjetE e nentemij€ e shtat€qind e gjashtedhjete euro e nj1zet1.rng.-

2' Pjese perber€se e kEtij Vendimi €shtE Memorandumi i Bashk€punimit tE nenshkruar
ndermjet KomunEs sE Prizrenit dhe OJQ "Agjencia per Zhvillim Rajonal Jug,, (AZhR
Jug) 0l/nr. 021/25 dat€ Zt.0t.ZO25.

3. Mjetet e lartcekura, si ne pikdn 1 te ketij Vendimi, do t6 alokohen (behet pagesa) n6
llogarinE bankare tE AZHR Jug.

4' Shuma e lejuar, e pErshkruar si nd pik€n I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transibreve i Zyrlss€ Klyetarit t6 Komun€s
dhe mallra dhe shErbime tE Komun€s s€ prizrenit.

5. Obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin e kgtij vendimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komunds
Shaqir Totaj

- Drejtorisd se Ekonomis€ dhe Financave,
- AZHR Jug,
- ArkivEs sd Kryetarit.
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

N€ baz€ t€ nenit l3 dhe nenit 58 te Ligiit nr.03/L-040, per veteqeverisje Lokale (,,Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosov6s, nr. 28/2008"),nenit 3 paragrafi4 dhe nenit 14 paragrafi 1.4 tE
Rregullores Komunale nr. 001-01 l-201 datE oia.ot.zozi per-Kushtet, Kritererdhe procedurat e
Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteu", n.nit 5l t€ Statutit tE Komunes s€ prizrenit
nr' 0l/01 l-5643 te dat€s 15.10.2008, te Marrdveshjes per Bashkepunim Nderkomunal n€ zonEn
Ekonomike "Jug" te dat€s l6 dhjetor 20O8,tE vendimit datE24.0L20l8 te Kuvendit t€ AZHR Jug,
Termave tE Referenc€s per Themelimin dhe Funksionimin e Ekipit Rajonal p€r projekte Komunale
(ERPK) Nr'27022020ERPK, Memorandumit te Bashkcpunimit te nenshkriar nddrmjet Komunes
se Prizrenit dhe oJQ ''Agiencia p€r Zhvillim Rajonal Jug" (AZIR Jug) Ol/nr. 021/25 datl
21.01.2025, kryetari i Komun6s, merr ket6:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

l ' Me kete Vendim lejohen mjetet financiare pEr pagese t€ projektit komunal (programi
komunal) per Agjencisd p€r Zhvillim Rajonallug, vitin 2025, ne shumen- prej
18.8001,00 € (tet€mb€dhjet€mijE e tet€qind e njE euro).

2. Pjes€ p€rb€r€se e kEtij Vendimi €sht€ Memorandumi i Bashkepunimit t€ n€nshkruar
nd€rmjet Komun€s sE Prizrenit dhe OJQ "Agjencia per Zhvillim Rajonal Jug,, (AZhR
Jug) 0 l/nr. 021 /25 datl 21.01.2025.

3. Mjetet e lartcekura, si ne pik€n I te ketij Vendimi, do te alokohen (b€het pagesa) ne
llogarin€ bankare t€ AZHR Jug.

4. Shuma e lejuar, e pershkruar si nE pikEn I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komunds-pozicioni i subvencioneve dhe transiereve i Zyrlsse Kiyetarit t€ KomunEs
dhe mallra dhe sh€rbime t6 Komun€s s€ prizrenit.

5. Obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave pdr zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomunEs
S ir Totaj

- Drejtoris€ se Ekonomis0 dhe Financave,
- AZHR Jug,
- ArkivEs s€ Kryetarit.
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RE?UBLIKA E * REPUBIINA I{OSOV b
K0sovA CUIITIURiYETi

Kcmrrna e Priarenlt * Opitina Prizren
Prizren Eelcd ryest

!(ryetrrl i l(onu!6s
Belediye

Predecdnit 0oifine
Baqtanr

-04 .'Wltr-at 34,Ql*ozs

NE bazd tE nenit l3 dhe nenit 58 te Ligiit nr.03/L-040. p€r vet€qeverisje Lokale (,,Gazetazyrtare e Republikes se Kosov€s, nr. 28/2oo{),nenit SparagraR 4 dh; nenit 14 paragrafi 1.4 teRregullores Komunale nr. 001-01l-201 dat€ o1.ot.zozife. rrrrrtet, Kriteret dhe procedurat eNdarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, nenit5l te Statutit t€ Komun€s s€ prizrenit
nr' 0l/01l-5643 t€ dates 15.10.2008, t€ Marr€veshjes per Bashkepunim Nd6rkomunal ne zonEnEkonomike "Jttg" te dat6s l6 dhjetor 2008, te vendimit dat€ 24.oL zo t g te Kuvendit tE AZHR Jug,Termave tE Referenc€s p€r Themelimin dhe Funksionimin e Ekipit Rajonal pe. e.o.;-"r.re Komunale(ERPK) NI'27022020ERPK, Memorandu.i!1e Bashkepunirnif te nenshkruar ndermjet Komun6ssE Prizrenit dhe oJQ_"Agjencia p€r Zhvillim Rajonat:rg"1azhR Jug) 0l/nr. 021/25 dat€21.01.2025, kryetari i Komun6s, merr kete:

*n. [l-T,?',,T**
l ' Me kete Vendim lejohen mjetet financiare p6r pagese t€ shpenzimeve operacionale dheprogramore t€ Agiencisl plr Thulllim Rajonal Jug, (pagesa e anetaresis€) pEr vitin

2025, n€ shumEn prej 10.000 € (dhjete mij6 euro).

2' Pjese p€rbErEse e k6tij Vendimi eshte Memorandumi i Bashk€punimit te nenshkruar
ndermjet Komun€s se Prizrenit d_he OJQ "Agjencia p€r Zhvillim Rajonal Jug,, (AZhR
Jug) 0l/nr. 02U25 datE 2l .01.2025.

3' Mjetet e lartcekura, si n€ pik€n I te ketij vendimi, do tE alokohen (b6het pagesa) nE
llogarin€ bankare tE AZHR Jug.

4' Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ piken I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transiereve i ZyrEsse Kiyetarit t€ Komun6s
dhe mallra dhe sherbime t€ Komun6s s6 prizrenit.

5' Obligohet Drejtoria e Ekonomise dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Republika e Kosov€s
blika Kosova- Kosova Cumh u

- Drejtoris0 s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- AZHR Jug,
- Arkives sE Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - prizren Belediyesi

Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj
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